(Pesty : A szörény-vármegyei hajd. oláh kerületek, 62. lap, — és Csanád-egyházmegyei Történelmi Adattár II. köt. 134. I.)

39.

1433. september 30-án.

IV. Jenő pápa tekintetbe véve azt a körülményt, hogy Oláhországban róm. kath. püspök nem székel, a Bulgariába, Oláh- és Ráczországba, és Boszniaba bevándorló ferenczrendi barátoknak, — kik Harabko, Alsan, Kabol, Kewi, Orsova, Ke- vesd, Chery, Sebes és Hátszegben az igaz hitet terjesztettek, és az eretnek népet, melynek az igaz istenről fogalma sem volt, oktatták, intették, a vallásban buzdították, — a püspöki mél- tóság üresedésének tartamára megyéspüspöki jogokat engedmé- nyez, és őket felhatalmazza, hogy a nevezett vidéken megszáll- hassanak, ott házakat, földet szerezhessenek, felfüggesztrén egyuttal V. és VI. Orbán, valamint VIII. Bonifácz pápának e tárgyra nézve ellenkező értelmű rendeleteit.

(Kurz Antal : Magazin für Gesch. Siebenbürgens. II. kötet. 1. füzet 42—44. lap.)

40.

1433. november 29-én.

Commissio propria Domini Imperatoris.

Sigismundus dei gracia Romanorum Imperator semper augustus ac Hungarie, Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rcx, fidelis nostro venerabili et Religioso Nicolao de Radwycz Crucifero inter cetera Capitaneo Castri nostri Zeuriniensis, Salutem et graciam, Quia nos pro fidelitatibus et fidelium seruiciorum gratuitis meritis et sinceris complacencys fidelis nostri Egregy Nicolai fily condam Ladislai de Byzere, Aule nostre militis, per eum multipliciter maiestati nostre exhibitis et impensis, uniuersas porciones possessionarias et Jura possessionaria, condam Lado fily olim Ladislai fily pete et filiorum suorum de predicta Byzere fratri patruelis ipsius Nicolai in possessionibus Byzere prefata et Kalowa Warcharua, Zabafalu, Rampa Meel Szlatyna Nouakfalla Myhalancz Weelgh laczkan danilest Apadya et Ohabyza vocatis in districtu de Sebes existentibus habitas, quas prefatus Nicolaus de Byzere, antefatorum condam Lado et filiorum suorum fuisse, eosque toto illo tempore quonobis fideles extiterunt in pacifico dominio earundem extitisse asserit, quasque propter notam Infidelitatis pretactorum Lado et filiorum suorum, quam Infidelitatis notam ydem contra nostram incurrerant maiestatem, nomine nostro occupauerat, occupatasque apud tuas seu tuorum manus habes et conseruas de presenti cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet ad easdem de Jure spectantibus et pertinere debentibus, prefato Nicolao de Býzere, et per eum Laczkoni fratri suo mediantibus alys literis nostris donationalibus exinde confectis dedimus et contulimus. Ideo fidelitati tue ex certa nostra sciencia firmissime precipimus et aliud habere nolentes mandamus, quatenus habita presencium noticia de prenarratis porcionibus et Juribus possessionarys, possessionibus in pretactis habitis et existentibus pretacto Nicolao et Laczkoni fratri suo per nos modo superius expressato datis et collatis, tuas et tuorum manus penitus et per omnia excipiendo et excipificiendo easdem in pretactis omnibus earundem vtilitatibus

et pertinencys quibuslibet absque omni renitencia et dissimulacione seu difficultate prenarratis Nicolao et laczkoni remittere et resignare, per tuosque seu alios quoscumque erga quorum manus habentur remitti et resignari facere debeas, omnibus modis, Datum Basilee in vigilia festi beati Andree Apostoli Anno domini Millesimo CCCC-o XXX-o tercio, Regnum nostrorum Anno Hungarie etc. XLVII-o Romanorum XXIII-o Bohemie XIII-o Imperij vero primo.

(Eredetije papiron a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt pecsét, mely alatt ezen szavak olvashatók : C-o propria D. Imperatoris.)

41.

1433. deczember 6-án.

Sigismundus dei gracia Romanorum Imperator semper augustus, ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex fidelibus nostris Capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et graciam, Cum nos pro fidelitatibus et fidelium seruiciorum gratuitis meritis et sinceris complacencys fidelis nostri Egregij Nicolai fily condam ladislai de Býzere Aule nostre Militis vniuersas porciones possessionarias et Jura possessionaria, condam lado fily olim ladislai fily pethe, et filiorum suorum depredicta Býzere fratris patruelis ipsius Nicolai, in possessionibus Bizere prefata, et Kalowa Worchorwa Zabaffalu Rampna Meel Szlatina Nouakfalua Myhalancz Weelgh laczkan Danilest Apadýa et Ohabýcza vocatis in districtu de Sebes existentibus habitas, quas videlicet porciones possessionarias seu Jura possessionaria prefatus Nicolaus de Býzere antefatrum condam lado et filiorum suorum fuisse, eosque toto illo tempore quo nobis fideles extiterunt in pacifico dominio earundem porcionum possessionariarum seu Jurium possessionariorum extitisse asserit, propter notam infidelitatis prenarratorum lado et filiorum suorum, quam ýdem ex eo quod ipsi pretactis eorum porcionibus et Juribus possessionarjys dierictis, ad partes Transalpinas sicuti tunc sic et nunc seuissimis Turcis, crucis christi persecutoribus, Maiestatisque nostre et

Regnorum nostrorum ac tocius christianitatis capitalibus ini-
micis et hostibus subiectas, et per consequens, ad condam dan
Wayuodam ipsarum parcium Transalpinarum eotunc in con-
temptum nostre celsitudinis predictis Turcis sponte adherente,
se reduxerunt, vbi eciam idem lado in quantum potuit contra
Maiestatem nostram et nostros fideles vsque vite sue exter-
tum, cum prefatis filys suis infideliter agens, sub eadem infide-
litatis nota, vitam terminauit temporalem contra nostram
incurrerunt maiestatem Juxta Regni nostri Hungarie predicti
consuetudinem ad manus nostras regias, rite et legitime deuo-
lutas, et redacta, de presentique apud manus nostre maiesta-
tis existentes, simulcum vniuersis ipsarum vtilitatibus et per-
tinencys quibuslibet, prefato Nicolao de Byzere et per eum
laczkoni filio condam Johannis de dicta Byzere fratri suo fra-
trueli, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis,
vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde con-
fectarum, sub modis et adicionibus in eisdem literis nostris
donacionibus contentis et expressatis in perpetuum duxeri-
mus conferendas, velimusque ipsos, per nostrum et vestrum
homines in dominium earundem legitime facere Introduci;
fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quate-
nus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo-
presente Blasius Wraan vel ladislaus de Bast, aut Johannes
de Machkas, sin ladislaus dictus Wlaszma de Egres siue
Johannes Wlksan, Alys absentibus homo noster ad facies
prenarratarum porcionum possessionariarum in pretactis pos-
sessionibus et Juribus possessionarys habitarum, vicinis et
commetaneis ipsarum vniuersis inibi legitime conuocatis et pre-
sentibus accedendo Introducas (igy) prefatos Nicolaum de
Bizere et laczkonem de eadem, in dominium earundem, Sta-
tuatque easdem eisdem premissae nostre donacionis titulo per-
petue possidendas, contradicione prefatorum infidelium non
obstante. Et post hec huiusmodi Introduccionis et Statucionis
seriem cum nominibus contradictorum et Euocatorum si qui
fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum
Basilee in festo Beati Nicolai confessoris Anno domini Mil-
lessimo Quadragesimo Tricesimo tercio; Regnorum nos-

trorum' Anno Hungarie etc. XLVII-o Romanorum XXIII-o
Bohemie XIII-o Imperij vero primo.

(A csanádi káptalan 1434-ik évi átiratából, a Sombory-család
levéltárában.)

42.

1434. február 4-én.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, Omnibus christifide-
libus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habi-
turis, Salutem in salutis largitore Ad universorum noticiam
harum serie volumus peruenire Cum nos literas Excellentissi-
mi et gloriosissimi principis domini nostri, domini Sigis-
mudi dei gracia Romanorum Imperatoris semper augusti, ac
Hungarie Bohemie dalmacie Croacie etc. Regis sumpma cum
reuerencia recepimus in hec verba.

(Lásd Zsigmond királynak Baselben 1433. Szent-Miklós napján
kelt levelét, ezen oklevétár 41 sz. alatt).

Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri Imperatoris
humiliter obedire cupientes vt tenemur vnacum Johanne de
Wlksan, homine Regio predicto, nostrum hominem, videlicet
magistrum Barnabam de Nagywath socium et concanonicum
nostrum, ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimo-
nio misimus fidedignum, Qui demum exinde ad nos reuersi
nobis concorditer retulerunt, Quod Idem homo Regius dicto
testimonio nostro presente octauo die festi Epiphaniarum do-
mini, et alÿs sex diebus in mediate sequentibus ad Id scilicet
aptis et sufficientibus, ad facies prenarratarum porcionum pos-
sessionariarum in pretactis possessionibus et Juribus posses-
sionarÿs habitarum videlicet Bizere Kalowa War-
chorua Zabadfalu, Rampaña, Meel, Mihalanez,
Wlgh Laczan et directe medietatis A padÿa, vicinis
et commetaneis ipsorum vniuersis inibi legitime conuocatis
et presentibus accedendo. Introduxisset prefatos Nicolaum de
Bizere et laczonem de eadem in dominium earundem, Sta-
tuissetque easdem eisdem, premisso Jure donacionis perpetue
possidendas, Nullo contradictore apparente tam in faciebus
dictarum porcionum possessionariarum et Jurium possessio-

nariorum, quam nostri in presencia legittimis diebus et horis expectando, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales Alphabeto intercisas, pendentis Sigilli nostri munimine roboratas fecimus emanari Datum per manus magistri Mathie lectoris et concanonici nostri decimoseptimo die vltimi diei Introduccionis et Statucionis prenotatarum. Anno domini Millesimo Quadringentesimo tricesimo quarto Presentibus ibidem honorabilibus et Circumspectis viris dominis Benedicto preposito Stephano Cantore Petro preposito ecclesie Collegiate Sanctisalvatoris, Alberto Themesensi, urbano Orodiensi, ladislao de Torenthal et Kewe, Benedicto Sebesensi predicte, et altero ladislao Crassouiensi Archidiaconis, ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia Regi iugiter famulantibus sempiterno.

(Eredetije hártján a Sombory-család levéltárában. Vörös-zöld selymen függ a pecsét töredéke.)

43.

1436. május 3-án.

A csanádi káptalan jelenti Zsigmond királynak, hogy parancsa folytán Bolvasticzai Imrefiait Jakabot és Mihályt, valamint osztályos atyafiait Hosszumezei Istvánt és Alsó-Krivai Demetert Layo fiát a miháldi kerületben fekvő három Bolvasticza, továbbá Hosszumező és Alsó-Kriva birtokába beigtatta.

(Pesty : A szörényvármegyei hajdani oláhi kerületek 64. lap.)

44.

1436. május 3-án.

Capitulum Ecclesie Chanadiensis Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Salutem in salutis largitore Aduniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod nos litteras Gloriosissimi et Excellentissimi principis domini nostri domini Sigismundi dei gracia Romanorum Imperatoris semper Augusti ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Regis suma cum Reuerencia recepimus in hec verba, Sigismundus dei gracia

Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Hungarie Bohemie, dalmacie Croacie etc. Rex fidelibus nostris Capitulo ecclesie Chanadiensis Salutem et graciam, dicitur nobis in personis Michaelis, filii Mychaelis, ac Blasy filii Stoyan de Chorna, Quomodo ipsi in dominyum quarundam possessionum. Chorna predicte, ac Jardastica paprathna Toplacz et Kyralmezeye vocatarum in Comitatu Theme-sensi existencium habitarum, Ipsos omnis Juris titulo concernentes legittime vellent introire Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, Quo presente dees filius petri vel alter petrus, filius Mychaelis de Themesel, sev Iwan de Zenth es aut faro de feyerviz siue Nicolaus de Zenith miklos Alys absentibus homo noster, Ad facies predictarum possessionum vicinis et Cometaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis, et presentibus accedendo Introducat prefatos Mychaelem et Blasium in dominyum earundem Statuatque easdem ipsis Jure eisdem incumbenti, perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum Contradictores vero si qui fuerint, Euocet ipsos contra Annotatos Michaelem et Blasium nostram in presenciam, ad terminum competentem, rationem de premissis eorum reddituros Et post hec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint vicinorum et commetaneorum qui premissa statucioni intererunt nominibus, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis, Datum in Themeswar feria sexta proxima post festum pasce domini Annoapr. 13-án eiusdem Millesimo Quadringentesimo Tricesimosexto Regnum nostrorum Anno Hungarie etc. Quinquagesimo Romanorum XXVJ-o Bohemie XVJ Imperj vero tercio, Nos igitur mandatis vestris humiliter obedire cupientes ut tenemur, vnam cum Nicolao de Zenith miklos homine vestro regio predicto, Nostrum hominem videlicet Nicolaum Chori dicte ecclesie nostre presbiterum, ad premissa vestra mandata per agenda nostro pro testimonio misimus fide dignum, Qui demum exiude ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, Quod Idem homo vester dicto testimonio nostro presente feriaapr. 19-én quinta proxima ante festum beati Georgj martiris pro-

xime preteritum, ad facies predictarum possessionum videlicet Chorna Jardasticza paprathna Toplecz et Kyralmezey vocatarum vicinis et Cometaneis vniuersis vide-
licet Stephano de feyervyz francisco filio Christofori de
domasnya, et Georgio fratre eiusdem, alysque vniuersis
inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo Introdu-
xissent prefatos Mychaelem et Blasium in dominyum earundem
statuissentque easdem eisdem perpetuo possidendas Nullo con-
tradicto apparente tam in faciebus dictarum possessionum
quam nostri in presencia legittimis diebus et horis expectando
Incius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes
litteras nostras privilegiales pendentisque Sigilli nostri muni-
mine fecimus roborari, datum per manus magistri mathie
lectoris et Concanonici nostri Quintodecimo die diei Intro-
duccionis et Statucionis prenotatarum. Anno domini supra-
dicto, presentibus ibidem honorabilibus et circumspectis viris
dominis Benedicto preposito, Stephano Cantore Alberto
Themesensi Vrbano Orodensi, ladislao Thorontaliensi, Bene-
dicto Sebessensi, et altero ladislao Crassouensi Archidiaconis
Ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia regi
Iugiter famulantibus sempiterno.

(Eredetije hártján, a budai kamarai Itárban N. R. A. 689 csomag.
19 szám. Vörös-kék selymen csüng a káptalan, már felismerhetlen
pecsétje.)

45.

1438. deczember 21-én.

Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus
ac Hungarie Bohemie dalmacie Croacie etc. Rex ac dux
Austrie etc. fidelibus nostris Magnificis Emerico et Johanni
de Marczaly ac Ladislao Haghmas de Berekzow Comitibus
nostris Themesiensibus Salutem et graciam, veniens in pre-
senciam maiestatis Ladislaus filius Ladislaul walahj de Bizere
nobis exposuit in hunemodum Quod quamuis alias Nicolaus de
dicta Bizere patruus prefati exponentis, asserendo dictum
Ladul (igy) patrem ipsius exponentis Corone Regni nostri
Hungarie fuisse infidelem vniuersas et quaslibet possessiones

et porciones possessionarias ipsius Ladul vilibet habitas a condam Excellentissimo principe domino Sigismundo Imperatore ac Hungarie etc. Rege, patre et socero nostro carissimo pro se impetravit. Tamen prefatus Ladul pater dieti exponentis nullo unquam tempore preacte sacre Regni nostri Hungarie Corone Infidelis extitisset aut aliquam notam infidelitatis contra prefatum condam dominum Imperatorem quoismodo incurrisset ex eoque antelatus Nicolaus de Byzere preactam donationem predictarum possessionum et porcionum possessioniarum sibi vt premittitur factam indebita et falsitatis expressione procurasse easdem quoque possessiones et porciones possessionarias minusiuste eximere possidere dinosceretur Superquo annotatus exponentis supplicauit sibi per nostram maiestatem de condigno Juris remedio prouideri vnde nos ipsum exponentem suis Justis Juribus minusiuste destitui nolentes fidelitati vestre firmiter mandamus precipiendo, quatinus agnitis presentibus Scitaque de et super omnibus premissis prout in talibus Regni nostri exposuit consuetudo ab omnibus quibus incumbit mera certitudine veritatis partes inter predictas facto inpremiso Judicium et Justiciam ac meri Juris complementum facere et mistrare debeatis taliter et adeo vt neutra parcium predictarum pro abnegata Justicia nobis de cetero cogatur quoismodo querulari Secus non facturi presentibus perfectis exhibenti restitutis datum Wratislawie Ciuitate nostra parcium Slesie in festo beati Thome Apostoli Anno domini M-o CCCCXXX octauo.

(Hunyadi János 1447. évi átiratából).

46.

1439. március 12-én.

Magnificis viris Dominis Johanni filio Wayude de Marczaly et Ladisla Haghmas de Berekzow Comitibus The-mesiensibus dominis nostris graciosissimis vniuersitas Nobilium et Kenesiorum districtus Sebes existencium et commorancium fideles familiares vestrarum Magnificenciarum obsequia fidelium seruiciorum perpetua cum fidelitate receptis literis vestriv earundemque continuenciam sane intelligentes in quibus nobis

in persona domini nostri Regis firmiter mandatur super eo
vt nos vniuersi et nostrum quilibet singillatim per modum
proclamate Congregacionis ad diem hodiernam insimul conuo-
care et congregari facere debeamus et teneamur ad fidemque
nostram deo debitam fidelitatemque huic Regno Hungarie et
Sacre eiusdem Corone obseruandam reinueniremus et testi-
ficaremus vtrum condam Lado de Byzere pater scilicet
Ladislai de eadem contra predictum Regnum Hungarie et
Sacram eius Coronam Iufidelis fuisset an ne reinuenta veri-
tate nostris in literis suomodo vestris Magnificencys rescribe-
remus pro eo nos Juxta mandatum vestrarum Magnificenciarum
predictum insimul conuenientes termino et die per easdem
vestras Magnificencias nobis assignato scilicet feria quinta
proxima post medy quadragesime ad fidem nostram deo debi-
tam fidelitatemque domino nostro Regy ac tocius Regni
Hungarie et Sacre eius Corone obseruandam quilibet nostrum
singillatim unum proprijs nominibus nostris in presenti Ragi-
stro conscriptis et denominatis nostris proprijs manibus tacto
vinifice signo crucis sanctorum diuersarum reliquiarum condi-
tam ad magnam Aram in ecclesia Sebesiensi fundatam eandem
reponentes in et super eo Juramentum prestauimus Quod
prefatus condam Lado de Bizere et filij eiusdem predicto
Regno Hungarie et Sacre eius Corone nullounquam tempore
infidelis fuit sed cum magna constancia fidelitatis vna nobis-
cum perseuerauit et seruuit Tandem vero ipso Ladone de-
functo filij eiusdem in omnibus certaminibus nostris contra
perfidissimos Turcos crucis christi et tocius orthodoxe fidei
Katolice inimicos et notorios fideliter et sine intermissione
factis per nos seu perpessis viriliter et cum omni constancia
fidelitatis Juxta ipsorum vires vnanobiscum perstiterunt seru-
ueruntque fideliterque seruire conantur et in futurum Scripta
in Sebes predicta feria quinta proxima post medium quadra-
gesime Anno Domini M-o CCCC-o XXXX-o Nono. Ceterum
Egregius Nicolaus de Bizere tempore Juramenti nostri deposi-
cionis predicti personaliter affuit ipsam depositioinem Jura-
menti nostri proprijs suis Auribus Ascultantes (igy), termi-
num vero in presenciam vestre Magnificencie ambarum par-
cium comparendo feria quinta proxima ante Ramis pal-

marum eisdem Juxta contenta vestrarum literarum assi-márcz. 26.
gnauimus presentes vero propter carenciam Sigilli Nobilium
vivorum sigillis scilicet Johannis de Mothnok Jacobi de paganch
Johannis de Machkas ac Alterius Johannis de Bizere vestro-
rum fidelium fecimus consignari vberiorem ad Cautelam.

(Hungyadi János kormányzó 1447 évi átiratából).

47.

1439. május 9-én.

R° domini Laurency d'Hedrehwaar
palatini.

Nos Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augu-
stus, ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex et dux
Austrie. Memorie commendamus per presentes. Quod quia nos pro
conseruacione Castrorum nostrorum Z ew r i n i e n s i s, G e w-
r ý n O r s w a et M ý h a l d vocatorum, nunc apud manus fide-
lium nostrorum Eregiorum vtriusque Johannis Olah de Hwnyad,
pro honore, habitorum, vltra certam aliam nostre maiestatis
dispositionem, quam pro eorundem Castrorum nostrorum con-
seruacione, ipsis vtrique Johanni Olah effectiue persoluimus,
ad tres integros Menses venturos, inicium eorundem Mensium
a decima die presentis Mensis Maÿ, computando, duobus Mili-
bus septingentis et quinquaginta septem florenorum Auri puri,
quos ipsi vterque Johannes, iuxta nostram cum imprimis super-
inde factam conuencionem, pro ipsorum Castrorum nostro-
rum conseruacione promiserunt se expendere, eisdem vtrique
Johanni dinoscimur, debitorie obligati, Ideo nos eosdem vtrum-
que Johannem, de huiusmodi duorum Milium septingentorum
et quinquagintaseptem florenorum Auri, rehibicione certos
reddere volentes et securos, Opida seu possessiones nostras,
M a d a r a s, T o w a n k w t h, Z a b a t h k a et h a l a s, appellatas
ac medietatem ville C h e w z a p a vocate omnino in
Comitatu de Bodrog existentis, nunc apud manus ipsorum
vtriusque Johannis Olah prohonore habitas, cum cunctis suis
vtilitatibus fructibus redditibus prouentibus, et pertinencys
quibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad huiusmodi

possessiones ac medietatem ville de Jure spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus, pre-nominatis vtrique Johanni Olah, pro prescriptis duobus Mili-bus septingentis et quinquaginta septem florenis Auri puri pignori duximus obligandas, ýmmo obligamus et impignora-mus talimodo, quod quandoeunque nos aut nostrj Successores Reges scilicet Hungarie, huiusmodi possessiones, ac medieta-tam ville simuleum suis pertinencýs prenotatis, ab ipsis vtro-que Johanne Olah redimere voluerimus, seu voluerint, extunc ipsi, rehabitis prius dictis duobus Milibus septingentis et Quin-quaginta septem florenis Auri prescriptas possessiones ac medietatem ville, cum singulis suis pertinencýs nobis aut dictis nostris Successoribus, sine difficultate aliquali, remittere et resi-gnare debeant et teneantur Assummendo nichilominus, nostro et dictorum Successorum nostrorum, Regum scilicet Hungarie, nominibus, et pollicemur pretactos vtrumque Johannem Olah, ipsorumque heredes et Successores, vsque tempus redempcio-nis huius possessionum, ac medietatis ville in pacifico dominio earundem contra quoslibet illegitimos impeditores, causidicos-que et actores, intra et extra Judicium, protegere tueri et defensare, propriýs nostris et eorundem successorum nostro-rum laboribus et expensis, Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Posoný Sabbato proximo post festum beati Johannis Anteportamlatinam, Anno domini Millesimoquadragesimoteresimotricesimonono.

(P. H.)

(A papirral lezárt vörös pecsét alatt, mint fent ez áll : Rº dmni Laurencey d'Hedrehwaar palatini.)

(Eredetije ép hártyán az anspachi gyűjteményben, a budai kam. levéltárban NRA 1522. csomag, 30. szám. — Teleki József ezen oklevélet ismerte, de szövegét nem közli. L. Hunyadiak kora I. köt. 48. és 56. l.)

48.

1439. május 9-én.

Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris noticiam presencium habituris,

Salutem in omnium saluatore ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, Quod nos literas Introductorias pariter et Statutorias Serenissimi principis domini Alberti dei gratia Romanorum Regis semper Augusti ac Hungarie Bohemic Dalmacie Croacie etc. regis ac ducis Austrie nobis preceptorie directas sumpma cum reuerencia recepimus in hec verba. Albertus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex et dux Austrie fidelibus nostris Capitulo ecclesie Orodiensis, Salutem et graciam, Cum nos pro fidelitatibus et fidelibus seruicës fidelium nostrorum Michaelis filij Michaelis de Chorna et Blasë filij Zthrojan de eadem Chorna walahorum nostrorum per ipsos condam Excelso principi domino Sigismundo Romanorum Imperatori ac dicti Regni Hungarie regi patri et Socero nostro carissimo, dum Idem egisset in humanis in plerisque suis et dicti regni Hungarie validis agendis et conflictibus bellicis cum seuissimis Turcis tocius christianitatis persecutoribus creberreme commissis cum sanguinis eorum effusione non modica, consequenterque nobis, solium et regimen ipsius regni Hungarie opitulamine celico adhipiscendo nostre Maiestati exhibitis et impensis, quasdam possessiones ipsorum Michaelis et Blasë de Chorna videlicet Chorna predicta neconon Jordanyæza paprad Thoplocz plwgoua Were den inferiorem et superiorem Item fazakas Thoplichan Kÿskÿralmezew et Belabwk vocatas in districtu nostro Mÿhald vocato existentes in quarum pacifico dominio Idem Michael suos ac prefati Blasë progenitores ab olim perstitisse, sed ipsumque et eundem Blasium persistere asserit eciam de presenti cum ipsarum cunctis vtilitatibus et pertinencës quibuslibet sub illis modis Censibus formis pactis et condicionibus quibus eas prefati progenitores ipsorum Michaelis et Blasë, sed et ydem hucusque tenuissent, et possedissent, Sub quibusque ceteri eis fideles wolahë nobiles parciū illarum possessiones suas atque bona tenere et possidere consueuerunt eisdem Michaeli et Blasio premissis sic vti superioris nostre narrata sunt Maiestati stantibus et se habentibus serie aliarum literarum nostrarum donacationalium exinde confectarum denouo et exnouo in perpetuum duxerimus conferen-

das velimusque ipsos per nostrum et vestrum homines in domynium earundem legittime facere Introduci, Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mitatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente petrus filius Michaelis dees de Th emessel vel Iwan filius pauli de Jablano, aut Ladislaus filius Myluthen Wayuode de Myhald, an pharo de ffeyerwyz *) alys absentibus homo noster, ad facies prescriptarum possessionum Chorna Jordasnycha paprad Th oplocz plwgoua Wereden inferioris et superioris Item fazakas Th oplichan Kys kyralmezew et belabuk vocatarum vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, Introducat prefatos Michaelem et Blasium in domynium earundem Statuatque easdem eisdem cum premissis ipsarum vtilitatibus et pertinencys sub modis formis Censibus et condicionibus prenotatis premissae noue nostre donacionis titulo perpetuo possidendas, Si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocet ipsos contra annotatos Michaelem et Blasium nostram in presenciam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros Et posthec huiusmodi possessionarie Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictor et Euocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui premissae Statucioni intererunt nominibus ac termino assignato nobis fideliter rescribatis, Datum Bude secundo die festi beate dorothee vir
 febr. 7-en-ginis, Anno domini Millesimo CCCC-mo Tricesimo Nono,
 Nos igitur mandatis prefati domini nostri regis obedientes vt tenemur vnam prefato petro filio Michaelis dees de Th emessel homine suo regio predicto, vnum ex nobis videlicet honorabilem virum Magistrum Jacobum de Kenesz socium et concanonicum nostrum ad premissas Introduccionem et Statucionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedignum, Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, Quod ipsi in festo beati Georgy martiris proxime preterito et alys diebus ad Id aptis et sufficientibus ad facies prescriptarum possessionum Chorna Jordasnycha pap-

*) A mai Bela-Reka.

rad Th^e plocz plugowa Werenden inferioris et superioris Item fazakas Thoplichan Kÿskyral-
m e z e w et b e l a b n k vocatarum in districtu Myhal d exi-
stencium habitarum vicinis et commetaneis earundem vniuersis
inibi legittime conuocatis signanter demetrio de Bolosnÿza
Georgio de Mochorus Pharo de ffeyerwÿz Iwan Zenthes
de eadem ffeyerwÿz et presentibus accedendo Introduxis-
sent prefatos Michaelem filium Michaelis de Chorna predicta
et Blasium filium Sthoÿan de eadem Chorna in dominium
earundem, Statuissentque easdem eisdem simulcum cunctis
ipsarum vtilitatibus et pertinencÿs sub modis formis Censibus
et condicionibus quibus eas prefati progenitores ipsorum
Michaelis et Blasÿ possedissent et tenuissent premissae regie
noue donacionis titulo perpetuo possidendas nullo penitus
contradictore apparente, tam in facie dictarum possessionum,
quam nostri in presencia legittimis diebus et horis ibidem
moram faciendo, Incuius rei memoriam firmitatemque perpe-
tuam presentes literas nostras priuilegiales pendenti Sigillo
nostro communitas duximus emanandas, datum per manus
Magistri pauli lectoris et concanonici nostri quintodecimo die
diei Introduccionis et Statucionis prenotatarum Anno domini
supradicto, presentibus ibidem dominis Mathya Cantore Ste-
phano Custode, Magistris Johanne de Zechen demetrio ffra-
ncisco et Gallo, Ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei
ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

(Eredetije hártyan, a budai kamara Itárban NRA 688 csom. 49 sz.
Fehér-kék czéerna zsinegen csüng a káptalani monyoru pecsét.)

49.

1439. május 9-én.

C^o propria domine Regine.

Nos Elizabeth dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie,
Croacie etc. Austrieque et Stirie ducissa, necnon Marchionissa
Moraue etc. Memorie commendamus tenore presencium sig-
nificantes quibus expedit vniuersis, Quod quia, fideles nostri,
Egregÿ Ladislaus, Michael, et philippus, filÿ Michaelis de

K a t h a, ac venerabiles Jacobus prepositus et Nicolaus Archidiaconus Borsodiensis, et Canonici ecclesie Agriensis, fratres scilicet carnales corundem Ladislai, Michaelis et philippi ad simplicem nostre maiestatis requisicionem, duo Milia et Quingentos florenos auri puri hungaricales, veri et Justi ponderis, quibus nunc, opportune, propter infestum et importunum Illorum Seuissimorum Turcorum, Crucis cristiani et tocius orthodoxe fidei, Immanorum persecutores, insultum, ad conseruacionem Castrorum nostrorum, Z e w r i n, G e w r e n *), O r s o w a, et M ý h a l d, vocatorum, precise in ore eorundem Turcorum positionum, summe indigemus, maiestati nostre, causa mutui, et sub spe restitucionis, dederunt, concesserunt, et realiter assignarunt, Ideo nos eosdem, ladislauum, Michaelem, philippum, Jacobum, et Nicolaum, de rehibicione dictorum duorum Milium et Quingentorum florenorum auri certos reddere volentes et securos, O p i d u m nostrum K e c h k e m e t h vocatum, in Pestensi simulcum Tributo in eodem exigi consueto, Item possessionem nostram C h o n g r a d appellatam, in Chon gradiensi Comitatibus, existentem, simulcum omnibus ipsarum Censibus et Collectis consuetis, prefatis Ladislao, Michaeli, philippo, Jacobo, et Nicolao, pignori duximus obligandam, ýmmo obligamus, et impignoramus presencium per vigorem, talimodo, Quod dum et quandoeunque, nos, aut Serenissimus princeps dominus et conthorialis noster carissimus, dominus Albertus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Bohemie, predictorumque Regnorum nostrorum Rex, aut sui successores, Reges Hungarie, prescriptum opidum K e c h k e m e t h, neconon possessionem C h o n g r a d prenotatam, pro premissa florenorum auri summa, ab ipsis Ladislao, Michaele, philippo, Jacobo, et Nicolao redimere voluerimus seu voluerint, extunc ipsj statim rehabitis premissis suis florennis pretactum Opidum, sed et possessionem predictam, nobis aut prefato domino nostro Regi, suisque successoribus Regibus Hungarie absque omni difficultate et occasione remittere et resignare debeant, atque teneantur, Assumpmimus nichilominus, nostro et prelibati domini nostri Regis, suorum-

*) A Hornyik által közlött oklevélben, hibásan Beuren.

que successorum Regum Hungarie, nominibus, et in personis, memoratos Ladislaum, Michaelem, philippum, Jacobum, et Nicolaum in pacifico domynio, dicti Opidi, et possessionis infra tempus redempcionis earundem, contra quosuis impetitores Causidicos, et Actores intra et extra Judicium proprijs nostris, et ipsius domini nostri Regis, suorumque successorum Regum Hungarie predictorum, Laboribus et expensis, tenere conseruare et expedire Harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante, Datum Posony, Sabbato proximo ante festum Ascensionis Domini, Anno eiusdem Millesimo Quadragesimo Tricesimo nono.

(P. H.)

(Papírral fedett vörös pecsét, melyen két paizs látható.)

(Eredetije ép lártyán a gyulafehérvári káptalan Itárában. Diversorum Comitatuum Cista 2-da fasc. I. Nr. 39.)

(Közli ezen oklevelet Hornyik János, »Kecskemét viszonya a Kis-Kunsághoz« című értekezésében az Uj Magy. Muzeumban 1853. év I. köt. 337. lap, de csak hiteles másolatból és azért némi eltérésekkel.)

50.

1439. julius 9-én.

Emericus et Johannes de Marczali ac ladislaus Haghma : de Bereczow Comites Themesienses, Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis Quomodo nos Juxta mandatum domini nostri Regis Hungarie nobis preceptorie loquens ab omnibus Nobilibus et Ignobilibus de districtu Sebes facta possessionum Nobilis viri Ladislai filij Lado de Bizere reinueniremus quas scilicet possessiones Nicolaus de Bizere a condam domino nostro Sigismundo Imperatore Romanorum prose impetravit asserens patrem ipsius Ladislai, Corone Regni Hungarie fuisse infidelem Tamen nos taliter ab omnibus prescriptis Nobilibus et Ignobilibus de prouincia Sebes rescuiimus et comperimus vt pater dicti Ladislai vllounquam tempore pretacte Sacre Regni Hungarie Corone infidelis extitisset ex eo que antelatus Nicolaus de Bizere pretactam donationem pretactarum possessionum et porcionum possessioniarum sibi vtpremittitur factam indebite et falsitatis appressione

procurasse easdem quoque possessiones et porciones possesionarias minusiuste eximere possidere dinosceretur Ideo nos in persona dicti domini nostri Alberti Regis Hungarie Auctoritateque nobis in hac parte concessa et relegata prefatus (igy) Ladislaus filius (igy) Lado walah u m in dominio dictarum possessionum et porcionum possessioniarum statuimus et collocauimus ýmmo introduximus et statuimus prout tenemur vlo penitus contradictore apparente In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam vberiorem ad Cautelam prefato Ladislaoo presentes literas nostras sigillis nostris consignatas duximus Annuendas et concedendas datum in Themeswar feria quinta proxima post festum Annunciaconis virginis gloriosissime Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo Nono.